




Projekt: „Opracowanie II aktualizacji programu wodno-środowiskowego kraju i planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy
 wraz z dokumentami planistycznymi stanowiącymi podstawę do ich opracowania” 
Nr Projektu: POIS.02.01.00-00-0016/16

          Warszawa, 27 kwietnia 2018r.
PYTANIA I ODPOWIEDZI 3

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na wykonanie usługi pn. „Ocena postępu we wdrażaniu programów działań wraz ze sporządzeniem raportu dla KE (z I aktualizacji PWŚK)" – numer postępowania KZGW/4/2018.
Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z późn. zm.) przekazuję Państwu pytania i odpowiedzi dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.


PYTANIE 1
Czy ekspert będący absolwentem Wydziału Filologicznego, kierunek filologia polska, specjalizacja teatrologia, antropologia kultury spełni wymagania co do specjalisty ds. informacji i komunikacji, 
przy spełnionych wszystkich wymaganiach w zakresie liter b) i c)?

Odpowiedź Zamawiającego:
Po dokonaniu ponownej analizy wykazu wymagań kwalifikacyjnych określonych dla osób, którymi Wykonawca zobowiązany jest dysponować do realizacji zamówienia, Zamawiający ostatecznie odstępuje od warunku wykazania w projekcie osoby na stanowisku: Specjalista ds. informacji 
i komunikacji. 

PYTANIE 2
Par. 3 ust. 3 Czy Zamawiający dopuszcza zmianę polegającą na dostarczaniu materiałów wnioskowanych przez Wykonawcę niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 10 dni?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający nie przewiduje zmiany zapisu w § 3 ust. 3 dotyczącej terminu przygotowania materiałów wnioskowanych przez Wykonawcę.  

PYTANIE 3
Par 4 ust. 1 Czy wynagrodzenie ma charakter maksymalny, czy ryczałtowy oraz jeżeli ma charakter maksymalny, to jakie są kryteria ustalania wysokości wynagrodzenia za usługi wykonane przez Wykonawcę?

Odpowiedź Zamawiającego:
Wynagrodzenie ma charakter maksymalny i zgodnie z § 4 ust. 2 projektu Umowy maksymalne wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu Umowy zostanie wypłacone Wykonawcy do wysokości udokumentowanej fakturami w odniesieniu do każdego etapu. Podstawą wystawienia faktury jest podpisany protokół odbioru produktu stwierdzający odbiór danego zadania bez wad, zgodnie 
z procedurą określona w § 9 projektu Umowy.

PYTANIE 4
Jakie zadania w projekcie ma pełnić specjalista ds. informacji i komunikacji?

Odpowiedź Zamawiającego:
Po dokonaniu ponownej analizy wykazu wymagań kwalifikacyjnych określonych dla osób, którymi Wykonawca zobowiązany jest dysponować do realizacji zamówienia, Zamawiający ostatecznie odstępuje od warunku wykazania w projekcie osoby na stanowisku: Specjalista ds. informacji 
i komunikacji. 

PYTANIE 5
Proszę o wskazanie, które zlecenia/wnioski sformułowane przez wykonawcę raportu do KE dot. postępu we wdrażaniu pierwszych programów działań (sporządzonego w 2012 r). zostały zaimplementowanie (i w jakim zakresie) do aktualizacji PWŚK (programów działań) pod kątem ułatwienia systemu raportowania.

Odpowiedź Zamawiającego:
Wykonawca zobowiązany jest do opracowania sprawozdania dotyczącego postępu we wdrażaniu programów działań, zapisanych w aktualizacji programu wodno-środowiskowego kraju. Natomiast wnioski sformułowane przez wykonawcę raportu do KE dot. postępu we wdrażaniu pierwszych programów działań stanowią informację, która powinna zostać przez Wykonawcę przeanalizowana 
w celu dokonania prawidłowej, kompletnej i rzetelnej realizacji zamówienia. Jednocześnie należy podkreślić, iż zgodnie z SIWZ Zamawiający po podpisaniu umowy przekaże Wykonawcy m. in. dokument pn.: Ocena realizacji programów działań wynikających z planów gospodarowania wodami oraz programu wodnośrodowiskowego kraju wraz z opracowaniem sprawozdania zgodnie z art. 15 ust. 3 Ramowej Dyrektywy Wodnej – IMGW 2012 r.
Zamawiający zwraca również uwagę, że informacja dotycząca systemu raportowania została zawarta w odpowiedzi na pytanie nr 3. Zgodnie z warunkami zamówienia Wykonawca zobowiązany jest do korzystania z najnowszych dostępnych wersji formularzy i narzędzi raportowych opracowanych przez KE, mając na uwadze, iż zarówno wytyczne, formularze, jak i narzędzia mogą być zmieniane przez KE w trakcie realizacji zadania. 

PYTANIE 6
Proszę o udostępnienie aktualnych Wytycznych i schematów raportowych, a w przypadku ich braku materiały robocze pozwalające na uzyskanie jak najszerszej wiedzy nt. podejścia do planowanego raportowania postępów we wdrażaniu aktualnych programów działań.

Odpowiedź Zamawiającego:
Aktualnie dostępna jest wersja 4 projektu wytycznych pn.: „Reporting guidance on "Implementation of planned Programme of Measures" (2018) according to Article 15 (3) of the Water Framework Directive”. Dokument znajduje się na zaawansowanym etapie prac, jednakże należy mieć na uwadze że może ulec zmianom. Zakres zmian zależy od uwag zgłaszanych przez wszystkie Państwa Członkowskie.

PYTANIE 7
Co Zamawiający rozumie przez „sposób udokumentowania otrzymania wypełnionej ankiety przez poszczególne jednostki”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Sposób udokumentowania otrzymania wypełnionej ankiety przez poszczególne jednostki odnosi się do wymogu przygotowania przez Wykonawcę podsumowania przeprowadzonej ankietyzacji, 
w którym przedstawi m.in. dokumentację potwierdzającą otrzymanie ankiet/ankiety wypełnionej przez poszczególne jednostki. 

PYTANIE 8
W jakim zakresie Zamawiający oczekuje uwzględnienia pracy pt. „Analiza i aktualizacja jednostek do planowania z uwzględnieniem MPHP10”?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zadanie pn.: „Analiza i aktualizacja jednostek do planowania z uwzględnieniem MPHP10” zrealizowano w ramach prac przygotowawczych do 3 cyklu wdrażania Ramowej Dyrektywy Wodnej. Podstawą do raportu będącego przedmiotem postępowania będą dane przestrzenne z 2 cyklu.

PYTANIE 9
Prosimy o udostępnienie baz danych raportowych z aPGW i metodyki przełożenia informacji z bazy danych aPWŚK do formatów unijnych baz aPGW. Brak znajomości zawartości baz danych z aPGW oraz metodyki ich wypełnienia danymi z aPWŚK  stwarza nierówne szanse w postępowaniu przetargowym dla oferentów innych niż wykonawca aPGW.

Odpowiedź Zamawiającego:
Raport z aktualizacji planów gospodarowania wodami na obszarach dorzeczy (aPGW) jest dostępny 
w Centralnym Repozytorium Danych pod adresem: https://cdr.eionet.europa.eu/pl/eu/wfd2016/ Komplet dokumentów, schematów oraz narzędzi do transformacji na potrzeby raportu z aPGW jest dostępny pod adresem: http://cdr.eionet.europa.eu/help/WFD/WFD_521_2016/ 

PYTANIE 10
Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykształcenia specjalisty ds. wód przybrzeżnych 
i przejściowych, jeśli Wykonawca wykaże osobę, która posiada wykształcenie wyższe z dziedziny nauk biologicznych o specjalności hydroekologia oraz brała udział w projektach w zakresie tematyki wód przybrzeżnych i przejściowych?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykształcenia dla specjalisty ds. wód przybrzeżnych 
i przejściowych, jeśli Wykonawca wykaże osobę, która posiada wykształcenie wyższe z dziedziny nauk biologicznych o specjalności hydroekologia oraz brała udział w projektach w zakresie tematyki wód przybrzeżnych i przejściowych.

PYTANIE 11
W pierwotnej wersji SIWZ wykonawca miał wykazać się 9 specjalistami w tym Specjalistą 
ds. informacji i komunikacji. Po modyfikacji treści SIWZ z dnia 25.04.2018 r. wynika, że wykonawca ma wykazać się 8 specjalistami bez Specjalisty ds. informacji i komunikacji. Prosimy o potwierdzenie, że wykonawca ma wykazać się 8 specjalistami bez Specjalisty ds. informacji i komunikacji.

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający potwierdza treść SIWZ po modyfikacji z dnia 25.04.2018 r. 


[bookmark: _GoBack]PYTANIE 12
Analizy statystyczne w dziedzinie gospodarki wodnej są wykonywane przeważnie przez osobę 
z wykształceniem ekonomicznym. Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykształcenia specjalisty ds. statystyki i analizy danych, jeśli Wykonawca wykaże osobę, która posiada wykształcenie wyższe również z dziedziny nauk ekonomicznych oraz wykonał osobiście analizy statystyczne?

Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający uzna za spełnienie warunku wykształcenia dla specjalisty ds. statystyki i analiz danych, jeśli Wykonawca wykaże osobę, która posiada wykształcenie wyższe z dziedziny nauk ekonomicznych oraz wykonała osobiście analizy statystyczne.

image1.png
s ofsumoposs :.i...ais
provlgds zsnpung fuse @ apysfadosng
eysfadosng eun MOZH @ azsnpuny P




image2.png
IR Paristwowe
Gospodarstwo Wodne

v Wody Polskie




image3.png
s ofsumoposs :.i...ais
provlgds zsnpung fuse @ apysfadosng
eysfadosng eun MOZH @ azsnpuny P




image4.png
IR Paristwowe
Gospodarstwo Wodne

v Wody Polskie




